
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 228
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 32  del

06-11-2020

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione alla compagnia
assicurativa Unipol Sai per polizza infortunio n 77/174495538
e R.C. diversi n. 65/745673812, periodo 27/11/2020 -
26/11/2021, per alunni scuola dell'Infanzia e scuola Primaria
di primo grado. Affidamento diretto art. 36 D.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nominato con decreto Sindacale  prot. n. 1907 del 13.07.2016

RISCONTRATO che da oltre dieci anni furono contratte n. 2 polizze assicurative con
la Fondiaria Assicurazioni, per il tramite dell'agente dell'Aquila Sig.ra Misticoni
Roberta, una  per il ramo infortuni e l'altra per il ramo R.C.Diversi relative agli alunni
della scuola dell'Infanzia e Primaria di primo grado;
VISTO  che da gennaio 2014 Fondiaria Assicurazioni è stata incorporata da Unipol
Sai;
VISTA la nota rimessa dalla compagnia Unipol Sai -assicurazioni-  agenzia  di
L'Aquila -Misticoni Sas- Agente  Dott.ssa Roberta Misticoni,   con la quale ci
ricordava che il  26.11.2020 scadono le polizze assicurative n. 77/174495538 per
Infortuni (in sostituzione della n. 77/163864193) e n. 065-745673812 R.C. Diversi per
un complessivo importo di € 255,00;
VISTE le  dichiarazioni fornite, dall'Agente  dell'agenzia dell'Aquila Sig.ra Roberta
Misticoni P.I. 01546430669,  ai fini  della tracciabilità dei flussi finanziari;
RISCONTRATO  che le suddette polizze  sono le uniche a copertura  degli infortuni e
responsabilità civile per gli alunni della scuola dell'Infanzia e della scuola Primaria di
primo grado di Capitignano;
RITENUTO  di dover procedere all'impegno della somma e alla relativa liquidazione
dei premi affinché non ci sia interruzione alle coperture assicurative;
VISTO che il capitolo  1428.5 del bilancio 2020 presenta la necessaria disponibilità;
CHE a tal fine è stato acquisito il CIG: ZB02F12C7F;
RISCONTRATA la regolarità del Durc On Line prot. INAIL 24649395;
VISTO il D.Lgs  267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi sopra esposti:

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


1) Impegnare la somma complessiva di €  255,00 sul capitolo  1428.5, gestione
competenza, codice di bilancio 04.06 - 1.10.04.01.003;
2) Liquidare alla UnipolSai -assicurazioni-, agenzia di L'Aquila -Misticoni Sas- di
Roberta Misticoni le seguenti somme:

€ 55,00 per la polizza n. 065-745673812 R.C. diversi;·
€ 200,00 per la polizza n. 77/174495538 Infortuni cumulativi;·

3) Imputazione la somma complessiva di € 255,00 sul capitolo citato al punto 1;
3) Autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di
pagamento, di € 200,00 e di € 55,00,  a favore della "MISTICONI SAS"  codice
fiscale e partita iva 01546430669, con accredito sul c.c.b. acceso presso la BPER
BANCA, cod. IBAN: IT 08 N 05387 03601 0000000 91763, come richiesto dalla
Dott.ssa Roberta Misticoni in qualità di Agente UnipolSai -assicurazioni- agenzia
dell'Aquila.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 06-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Laurenzi Fabio)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°620

Capitignano, 07-11-2020 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 07-11-2020 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.32 del 06-11-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.32 del 06-11-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3


